TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CÔNG TY ĐIỆN LỰC ĐỒNG THÁP

Số:             /PCĐT-KD

 Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2023

V/v phúc đáp nội dung đề nghị bàn giao

quản lý vận hành trạm biến áp

Kính gửi: Sở Tài chính.

Căn cứ Quyết định số 41/2017/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2017 của Thủ

tướng Chính phủ về việc Quy định trình tự, thủ tục điều chuyển công trình điện

được đầu tư bằng nguồn vốn Nhà nước sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam quản lý

(gọi tắt là Quyết định 41/2017/QĐ-TTg);

Căn cứ Công văn số 2281/EVN-TC ngày 04 tháng 5 năm 2022 của Tập đoàn

Điện lực Việt Nam về việc hạch toán tài sản tiếp nhận ngoài ngân sách (gọi tắt là

Công văn 2281/EVN-TC);

Căn cứ Công văn số 2609/STC-VP, ngày 08 tháng 08 năm 2023 của Sở Tài

chính về việc rà soát, đầu tư phát triển lưới điện phân phối năm 2024 (gọi tắt là

Công văn 2609/STC-VP).

Sau khi tiếp nhận đề nghị bàn giao quản lý trạm biến áp của Sở Tài chính

(theo nội dung Công văn 2609/STC-VP), Công ty Điện lực Đồng Tháp đã tổ chức

rà soát, tổng hợp hiện trạng quản lý vận hành lưới điện liên quan đến hồ sơ công

trình điện và thống nhất bổ sung danh mục công trình điện được đầu tư bằng nguồn

vốn ngân sách nhà nước dự kiến điều chuyển theo nội dung Quyết định

41/2017/QĐ-TTg.

Mặc khác, theo chỉ đạo của Tập đoàn Điện lực Việt Nam (tại Công văn

2281/EVN-TC) đã yêu cầu các đơn vị thành viên (trong đó có Công ty Điện lực

Đồng Tháp): “Kể từ năm 2022, các đơn vị không thực hiện tiếp nhận tài sản từ

nguồn vốn ngoài NSNN cho đến khi có văn bản hướng dẫn của Cơ quan Nhà nước

có thẩm quyền”.

Do đó, trong thời gian chờ hướng dẫn của Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền,

Công ty Điện lực Đồng Tháp đề nghị Sở Tài chính cung cấp đầy đủ hồ sơ theo nội

dung quy định của Quyết định 41/2017/QĐ-TTg để làm cơ sở kiểm tra, đối chiếu

về khối lượng và giá trị công trình tại thời điểm bàn giao, phục vụ công tác điều

chuyển khi có chỉ đạo từ Tập đoàn Điện lực Việt Nam, Tổng công ty Điện lực

miền Nam.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Công ty (để báo cáo);

- Các PGĐ Công ty (để biết);

- Các phòng: TCKT, QLĐT, KT (để biết);

- Các Điện lực trực thuộc (để biết);

- Lưu: VT, KD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Thanh

		Nguyen Chi Manh
	2023-08-28T10:21:51+0700
	HA NOI
	Ky so

		Nguyen Chi Thanh
	2023-08-28T13:18:24+0700
	HA NOI
	Ky so

		Cong ty Dien luc Dong Thap
	2023-08-28T13:42:30+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		Cong ty Dien luc Dong Thap
	2023-08-28T13:42:31+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		Cong ty Dien luc Dong Thap
	2023-08-28T13:42:32+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi